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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP, w nawiązaniu do wcześniej przekazanej wiadomości Skarbnika Krajowej Rady
IARP, przypomina, że zgodnie ze stanowiskiem Delegatów na Krajowy Zjazd IARP, który odbył się
w Warszawie w grudniu 2022 roku, przyjęta została uchwała dotycząca nowej wysokości składki
członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2023 roku.

Składka członkowska w 2023 roku wynosi 98 zł miesięcznie (1176 zł rocznie).

Pozostałe opłaty:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 9,80 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 570 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 570 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1420 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.
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Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłyby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA NAWW 2023 – 30.11.2023

Rada Wielkopolskiej OIA RP wraz z Zarządem SARP Oddział Poznań zapraszają na uroczystość wręczenia
nagród - statuetek w IV już edycji Nagrody Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego NAWW 2023.
Nagrody zostaną przyznane w następujących kategoriach:

- BUDYNEK MIESZKALNY WIELORODZINNY
- BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
- DOM JEDNORODZINNY
- PRZESTRZEŃ WSPÓLNA
- WNĘTRZE
- DZIEŁO EKSPORTOWE
- MŁODY TWÓRCA

Uroczystość odbędzie się dnia 30 listopada 2023 r. (czwartek) o godz. 18.00 w SARP social club –
Poznań, Stary Rynek 56. Serdecznie ZAPRASZAMY!

ORGANIZATORZY
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Nagroda objęta jest honorowym patronatem Wojewody Województwa Wielkopolskiego oraz Marszałka
Województwa Wielkopolskiego.

PARTNERZY NAGRODY
AGC Glass, Aliplast, Baumit, BP2

PATRONAT MEDIALNY
Architektura i biznes, Architektura Murator, Głos Wielkopolski, WhiteMAD, Radio 357

KOMUNIKATY

KOMUNIKAT OKRĘGOWEGO RZECZNIKA WPOIA RP

Rada Wielkopolskiej OIA RP wraz z Koleżanką arch. Aliną Samolewską -
Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP zwraca
się z prośbą o aktualizację adresów korespondencyjnych. Jest to obowiązek
Członka IARP, a pozostawienie nieaktualnego adresu korespondencyjnego w
danych Izby działa na szkodę Architekta
w postępowaniach np. przed Rzecznikiem i może prowadzić do
niepożądanych skutków prawnych. Każdy Architekt obwiniany w
postępowaniach zawodowych i dyscyplinarnych ma prawo do obrony,
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jednak nie pozostawiając aktualnych danych kontaktowych utrudnia Rzecznikowi i Okręgowemu Sądowi
Dyscyplinarnemu realizowanie tego prawa.

Rzecznik prosi również o zwracanie szczególnej uwagi na treść oświadczenia projektanta o sporządzeniu
kompletnego projektu zgodnie z warunkami technicznymi i zasadami wiedzy technicznej i sprawdzanie
podstawy prawnej, wobec ciągłych zmian treści aktów prawnych, tak by była ona zgodna z aktualnym
prawem budowlanym.

Rzecznik prosi także o zwracanie szczególnej uwagi na przypisywane sobie tytuły zawodowe i unikanie
reklamowania się w sposób mylący jako np. magister inżynier architekt, jeśli de facto jest się np. wyłącznie
inżynierem architektem i magistrem budownictwa. Opisując swoje kwalifikacje zawodowe należy wyraźnie
i jednoznacznie wskazywać swoje prawdziwe tytuły zawodowe.

Powyższe wnioski wynikają ze spraw prowadzonych przez Rzecznik w ostatnim czasie.

MOŻLIWOŚĆ PRZEKAZANIA ZGODY DO GUNB DOTYCZĄCEJ DANYCH

Rada Wielkopolskiej OIA RP, działając na prośbę Prezesa IARP Kolegi architekta
Piotra Fokczyńskiego przekazuje informację z Głównego Urzędu Nadzoru
Budowlanego dotyczącą członków Izby Architektów RP, którzy figurują
w centralnym rejestrze osób posiadających uprawnienia budowlane (e-CRUB).

Prośba dotyczy przesyłania na adres Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego
zgód na udostępnianie w wyszukiwarce publicznej e-CRUB danych
kontaktowych. Zgodnie z przepisami Prawa budowlanego, część danych
z centralnego rejestru osób posiadających uprawnienia budowlane jest

udostępniana na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej urzędu obsługującego Głównego
Inspektora Nadzoru Budowlanego obligatoryjnie. Są to: imię lub imiona i nazwisko uprawnionego; tytuł
zawodowy; stopień lub tytuł naukowy; województwo zamieszkania; numer decyzji lub numer uprawnień
budowlanych; dziedzina, zakres, specjalność uprawnień; przynależność uprawnionego do izby samorządu
zawodowego. Ten podstawowy zakres wynika z potrzeby identyfikacji/weryfikacji osób i ich uprawnień
w rejestrze.

Natomiast dodatkowo osoba, która figuruje w rejestrze GUNB, może wyrazić zgodę na udostępnienie w ten
sposób jej adresu do korespondencji lub numeru telefonu lub adresu e-mail.
GUNB przygotował wzór zgody, który jest do pobrania ze strony internetowej Urzędu -
https://www.gunb.gov.pl/strona/centralne-rejestry-osob-posiadajacych-uprawnienia

Osoba zainteresowana udostępnianiem swoich danych do kontaktu powinna wypełnić taką zgodę,
podpisać ją i wysłać do GUNB pocztą tradycyjną, bądź poprzez e-PUAP. Zgodnie z przepisami RODO dane,
co do których została wyrażona zgoda, są udostępniane na stronie internetowej GUNB przez okres
obowiązywania zgody. W przypadku otrzymania informacji o jej wycofaniu, dane których dotyczyła będą
usuwane ze strony internetowej GUNB w terminie 7 dni od daty otrzymania ww. informacji.

Centralny rejestr osób posiadających uprawnienia budowlane aktualnie zawiera ponad 134 tysiące
uprawnionych. Nawet biorąc pod uwagę fakt, że nie wszystkie osoby korzystają z posiadanych uprawnień,
nadal jest to duża grupa zawodowa, do której można, zdaniem GUNB, ułatwić dostęp.
System e-CRUB został stworzony m.in. z intencją bezpośredniego udostępnienia zasobów rejestru GINB
każdemu, kto będzie miał taką potrzebę. Umożliwienie bezpośredniego kontaktu z osobami wpisanymi do
rejestru, jest więc dopełnieniem funkcji informacyjnej systemu e-CRUB.
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ZGŁOSZENIA NIEPRAWIDŁOWYCH DZIAŁAŃ ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

Rada Wielkopolskiej OIA RP z przykrością stwierdza, że mimo przekazanej prośby, zarówno na łamach
Informatora WPOIA RP, jak i w mediach społecznościowych naszej Izby, nikt z 1156 czynnych członków
Wielkopolskiej OIA RP nie zgłosił zauważonych, powtarzających się nieprawidłowości działań organów
administracji publicznej, działań utrudniających wykonywanie zawodu architekta.
Wobec powyższego możemy stwierdzić, że sytuacja w Wielkopolsce jest komfortowa dla wykonywania
zawodu architekta. Cieszymy się zatem, że w naszym województwie nie występują zjawiska
nieuprawnionych działań organów administracji publicznej i architekci nie mają problemów w urzędach
wynikających z takich nieuprawnionych działań. W związku z tym w Wielkopolsce żadne interwencje nie są
potrzebne….. skoro członkom Wielkopolskiej OIA RP nic nie przeszkadza.

W małym gronie Prezydium Rady WPOIA RP (2 osoby) przygotowaliśmy zestawienie 7 najbardziej
powtarzających się i dokuczliwych w życiu zawodowym nieprawidłowości dotyczących działań organów
administracji architektoniczno-budowlanej i zgłosiliśmy je Krajowej Radzie IARP, która w oparciu
o zgromadzone materiały planuje podjęcie systemowych działań w następujących krokach:

1. przygotowanie zwięzłego pakietu zaobserwowanych „patologii” i poddanie go weryfikacji w zestawieniu
z najczęściej występującymi wypaczeniami w województwach;
2. przygotowanie spotkań z właściwymi wojewodami przy udziale reprezentujących ich przedstawicieli
administracji architektoniczno-budowlanej jako wykonującej zadania II instancji;
3. przygotowanie spotkań z wojewódzkimi inspektorami nadzoru budowlanego.

WPIS DO ELEKTRONICZNEGO REJESTRU E-CRUB - PRZYPOMNIENIE

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że zgodnie ze zmianami w ustawie Prawo budowlane
obowiązującymi od 1 i 10 sierpnia 2022 roku, wprowadzony został elektroniczny Centralny Rejestr Osób
Posiadających Uprawnienia Budowlane (system e-CRUB), który jest prowadzony przez Głównego
Inspektora Nadzoru Budowlanego. Do systemu zostały automatycznie wpisane wszystkie osoby
posiadające uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej uzyskane po 1 stycznia 1995 roku.

UWAGA! Osoby, które nabyły uprawnienia budowlane przed dniem 1 stycznia 1995 roku mogą być
wpisane także do tego systemu, ale tylko na własną prośbę.

Wobec powyższego architekci posiadający ww. uprawnienia, którzy są członkami Izby Architektów RP,
mogą wystąpić do właściwej okręgowej komisji kwalifikacyjnej izby samorządu zawodowego z wnioskiem
o przekazanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, za pomocą systemu e-CRUB danych
identyfikujących ich uprawnienia budowlane oraz ich przynależność do Izby. (art. 12 ust. 11, 17 pr. bud.)
W związku z tym, osoby które są zainteresowane takim wpisem, uprzejmie prosimy o składanie wniosków
do Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Wielkopolskiej OIA RP.
W sprawie wzoru wniosku i jego złożenia, prosimy kontaktować się bezpośrednio z OKK drogą mailową
– wpokk@izbaarchitektow.pl

Inne wymagane dokumenty, w tym kopia uprawnień zawodowych znajdują się w biurze Wielkopolskiej
OIA RP.
Urzędy otrzymały dostęp do e-CRUB, co pozwala na sprawniejszą weryfikację posiadania przez osoby
wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie ich uprawnień i przynależności do izb.
Osoby, które zostały wpisane do systemu e-CRUB nie będą musiały już przedkładać w urzędzie kopii decyzji
o nadaniu uprawnień i zaświadczenia o przynależności do izby. Urzędy sprawdzą to w systemie e-CRUB.
System e-CRUB zawiera także informacje o ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej
w budownictwie.
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Wzory wniosków stanowią załączniki do Rozporządzenia - System Centralny Rejestr Osób Posiadających
Uprawnienia Budowlane - Dz.U.2023.746 – które weszło w życie dnia 5 czerwca 2023 r.

ARCHITEKCIE – a co jeśli nie masz racji? -WEBINAR ONLINE

Webinar odbędzie się w formie wideokonferencji (preferowana kamerka internetowa) w dniu 23 listopada
2023 roku (czwartek), w godzinach od 16.00 do 18.00.

UWAGA: termin zgłoszeń – rejestracji w systemie szkoleniowym IARP – do 22 listopada br., do godz. 14.00
Po tym terminie adresy mailowe osób zapisanych na webinar zostaną przekazane Prowadzącej celem
udostępnienia informacji i instrukcji dotyczących przeprowadzenia wideokonferencji.
Zgłaszając chęć udziału w szkoleniu, wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie kontaktu (adresu
mailowego) osobie prowadzącej szkolenie.

Szkolenie zostało umieszczone w systemie zarządzania szkoleniami (SZS) –
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1302

INFORMACJE OGÓLNE dotyczące ww. WEBINARU

Po terminie zgłoszeń adresy mailowe osób zapisanych na webinar zostaną przekazane Prowadzącej celem
udostępnienia informacji i instrukcji dotyczących przeprowadzenia wideokonferencji. Zgłaszając chęć
udziału w szkoleniu, wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie kontaktu (adresu mailowego) osobie
prowadzącej szkolenie.

W dniu szkolenia, osoby zarejestrowane otrzymają w mailu od Prowadzącej aktywny link do webinaru
z wszelkimi niezbędnymi informacjami dotyczącymi uczestnictwa. Zachęcamy do punktualności.
Uprzejmie informujemy, że po godzinie 16.00 Prowadząca nie odbiera telefonów i nie odpisuje na maile,
ponieważ wówczas prowadzi szkolenie.

Liczba miejsc ograniczona.
Udział w webinarze może wziąć maksymalnie 200 architektów, (można wpisać się na listę rezerwową).

Program szkolenia w linku

Prowadząca:
- Pani Kinga Wdowicka
Coach ICC, Mediator VCC, Mentor, Trener, właścicielka METIS Coaching Mentoring Szkolenia

Rejestracja i zapisy odbywają się poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia" (proszę
kliknąć w powyższy link przypisany do danego webinaru). Należy się zalogować przy pomocy numeru
członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie.
W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie automatycznie utworzona lista rezerwowa. W związku
z tym bardzo prosimy, aby osoby, które się zapisały, a które z jakiegoś powodu będą musiały zrezygnować
z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na takiej samej zasadzie jak się zarejestrowały),
umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy rezerwowej.
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WYDARZENIA

FESTIWAL – NOWY PLAN – POZNAŃ – 23.11.-10.12.2023

Rada Wielkopolskiej OIA RP, jako Partner tego
wydarzenia, współorganizowanego przez SARP
Oddział Poznań, zachęca do udziału w kolejnej
VI już edycji Festiwalu NOWY PLAN, która
odbędzie się w Poznaniu w dniach od 23
listopada do 10 grudnia 2023 roku pod hasłem
„CZŁOWIEK w PRACY”.

Tegoroczna edycja Festiwalu pod hasłem -
CZŁOWIEK w PRACY - dotyczyć będzie szeroko
rozumianego środowiska pracy - czyli miejsc,
w których niestety spędzamy większość naszego
życia. Ze swoim racjonalizmem i prostotą
modernizm jest pochodną architektury

przemysłowej XIX wieku. Nowe formy konstrukcji i prostsze formy – to wszystko zaadaptowane zostało
w innych obszarach architektury, a jednocześnie wzbogacone o program społeczny i wartości
humanistyczne. I – tak jak na modernistyczną awangardę wpłynęły najpierw formy przemysłowe, tak
później awangarda, ze swoim rozbudowanym o dodatkowe wartości programem, wpłynęła na humanizację
i racjonalizację miejsc pracy – od fabryk po biura. Wiek dwudziesty to zatem czas wielkiego przyrostu
modernistycznej architektury służącej produkcji i pracy biurowej. Ponadto, po jednej i po drugiej stronie
żelaznej kurtyny, zaczęto inwestować w służące „ludziom pracy” obiekty o funkcji społecznej, kulturalnej
i wypoczynkowej. Nierzadko zarówno biurowce, jak i budynki fabryk oraz uzupełniająca je infrastruktura
stały na bardzo wysokim poziomie. Dziś wiele tych obiektów niszczeje, przestało istnieć lub zmieniło
funkcję. Warto przyjrzeć im się bliżej, a także ich wpływowi na współczesne miejsca pracy, które – być
może – także znikną lub znów zmienią się, w miarę jak rosnąć będzie znaczenie pracy zdalnej, robotyzacji
i zmian technologicznych.

W programie – spacery, wykłady, projekcja filmowa.
Szczegółowe informacje i program dostępne będą na stronie Festiwalu - www.nowyplanfestiwal.pl

NOWY PLAN – to Festiwal Architektury i Sztuki Modernistycznej, o którym Organizatorzy piszą:
„….. Modernizm ma wiele twarzy i wcieleń, bogatą historię i silny wpływ na współczesność. Od kilku lat
dyskutowany jest znacznie szerzej, w niektórych środowiskach stał się nawet modny, choć – jak to bywa w
przypadku mód – zainteresowanie nim jest tyle intensywne, co powierzchowne. Przez jednych nadal jest
więc odsądzany od czci i wiary, przez innych traktowany jak obiekt bezrefleksyjnego kultu. Bez wątpienia był
rewolucją w kształtowaniu przestrzeni i środowiska codziennego życia, choć wydaje się, że w powszechnej
świadomości, przewrót ten nie został jeszcze do końca intelektualnie i społecznie „przetrawiony”. Bo czy
dokonania dwudziestowiecznego modernizmu są dobrze poznane i zrozumiane? Na ile powszechna
wiedza przekracza znajomość kilku ikonicznych nazwisk i budynków, cytatów lub bon motów powiązanych
z modernizmem? Przeciętny odbiorca doświadczający przestrzeni ukształtowanej przez myśl
modernistyczną zasługuje, by otrzymać na jej temat jak najwięcej atrakcyjnie i przystępnie podanej wiedzy.
Dostarczy jej „NOWY PLAN” – coroczny festiwal poświęcony modernistycznej architekturze, urbanistyce
i sztuce……. NOWY PLAN przeznaczony jest zarówno dla specjalistów, entuzjastów, jak i laików. Ma zamiar
skupiać się za każdym razem na innym zagadnieniu, zjawisku, okresie lub twórcach architektury
modernistycznej. Lokując się w Poznaniu ma ambicje podkreślenia roli modernizmu w rozwoju
powojennego miasta, ale chce także sięgać dalej – umieszczając wątki lokalne w szerokim, ogólnopolskim
lub światowym kontekście…..”
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POSZUKIWANY AUTOR/KA PROJEKTU

Kolega Architekt, członek Wielkopolskiej OIA RP, w związku z planowaną inwestycją dotyczącą budynku
mieszkalnego przy ulicy Czwartaków 29 w dzielnicy Wilda w Poznaniu, zwraca się z zapytaniem, czy
może ktoś z Państwa jest w stanie pomóc w poszukiwaniu spadkobierców autora tego projektu.
Z dochodzenia Kolegi wynika, że budynek jest autorstwa śp. Walentego Kierczyńskiego (1900-1976)
z uzyskanym pozwoleniem na budowę w roku 1936.

Architekt Walenty Kierczyński był prekursorem przemysłu budowlanego w Gorzowie, przez lata
reprezentował w tym mieście Oddział nr 6 Państwowego Przedsiębiorstwa Budowlanego "Zjednoczenie
Poznańskie" z siedzibą w Poznaniu. Przedsiębiorstwo zostało później przekształcone, a następnie
zlikwidowane, wraz z danymi osobowymi usuwanymi co 12 lat.
Prywatnie, p. Walenty miał żonę Zofię (z domu Skibińska - jej losy nie są znane), aktualnie spoczywa
samotnie na cmentarzu Górczyńskim.

Mimo dokładnych poszukiwań, Kolega nie znalazł informacji o zstępnych. Jeżeli ktokolwiek posiadałby
jakąkolwiek przydatną informację na temat Państwa Kierczyńskich, a zwłaszcza zstępnych to prosimy
o bezpośredni kontakt z zainteresowanym architektem:

Marcin Plewa, architekt IARP
e-mail: mizo.marcinplewa@gmail.com

Koleżanka Architekt, członek Wielkopolskiej OIA RP, w związku z przygotowywanym projektem remontu
domu przedpogrzebowego na cmentarzu w Czerwonaku (kaplica cmentarna), zwraca się z zapytaniem,
czy może ktoś z Państwa jest w stanie pomóc w poszukiwaniu autora lub spadkobierców autora projektu
tego budynku. Powyższa informacja jest niezbędna w celu uzyskania zgody na zmianę elewacji. Jeżeli
ktokolwiek posiadałby jakąkolwiek przydatną informację w powyższej sprawie, prosimy o bezpośredni
kontakt z zainteresowaną architektką:

Monika Jasińska, architekt IARP
email: m.jasinska@archenika.pl

Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca uwagę, że poszukiwanie autora projektu pierwotnego lub jego
spadkobierców poprzez Wielkopolską Okręgową Izbę Architektów RP nie wyczerpuje podjętych starań.
Prosimy o tym pamiętać.

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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